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behandling, at der på islandsk side har 
været gjort fuld brug af de hjemlige sag- 
kyndige, både på politisk, diplomatisk og 
akademisk plan. Således er det oplyst, at 
Altinget og Islands Universitet i august 
1959 nedsatte et udvalg til at forhandle 
med danske myndigheder. I dette udvalg 
havde bl. a. 3 islandske filologer sæde, 
1 valgt af Háskóli Islands (professor Einar 
01. Sveinsson) og 2 af de politiske partier 
(professor Alexander Jóhannesson og mag. 
art. Kristinn E. Andrésson). 

Omvendt er det lige så karakteristisk, at 
der i forhandlingerne på dansk side ikke 
har deltaget dansk sagkundskab mellem 
1951 og 1961. 

Kontakten med de forskellige islandske 
instanser synes i høj grad at være etableret 
gennem formanden for det udvalg, derfra  
privat side allerede 16. september 1957 blev 
nedsat 홢til at overveje, på hvilken måde 
håndskriftsagen bedst kunne genoptages 
med en endelig løsning for øje", og udval- 
gets formand, redaktør Bent A. Koch, der 
ikke har sagkyndig indsigt eller bistand og 
kun et overfladisk kendskab til islandske 

forhold, besøgte i denne anledning i decem- 
ber 1957 Island (jfr. det duplikerede Syd- 
slesvig, Norden og de islandske håndskrifter. 
En redegørelse fra Landsforeningen Græn- 
sen. Maj 1961). 

Sagen bør efter vor mening ikke sluttes 
fra folketingets side, uden at der er givet 
islandske og danske sagkyndige filologer 
lejlighed til at drøfte sagen indbyrdes på 
rent fagligt plan. En anden fremgangsmåde 
vil være i strid med ånden i det hidtil 
praktiserede nordiske samarbejde og vil for 
uoverskuelig tid vanskeliggøre ethvert sam- 
arbejde mellem islandske og danske filo- 
loger med beklagelige virkninger for frem- 
tidens arbejde. 

Kommissionens medlemmer anser sig ikke 
for at være i besiddelse af den fornødne 
sagkundskab til at komme ind på de juri- 
diské spørgsmål, der knytter sig til lovfor- 
slagets tilsidesættelse af retsgrundlaget for 
Den, Arnamagnæanske Stiftelse. 

Vedtaget på møde i Den Arnamagnæan- 
ske Kommission den 21. april 1965 og til- 
홢 trådt af Stiftelsens eforer. 

På kommissionens vegne 

Chr. Westergård-Nielsen 

Til folketingets udvalg angående forslag til lov om 
ændring i fundats af 18. januar 1760 for Arne 
Magnussens Legat. 


